Nisi hoc. Non vteretur. hoc nō videtur stare posse veteri vel nouo iure. veteri, quia cum creditor fideiussorē cōuenit, tenetur ei cedere actionem: quod is non potest facere: ergo exceptione repellitur: ut. j. de sol. Stichum. §. pen. nouo non: quia cum nouo habet prius reum cōuenire, repellit fideiussor creditorem, nisi reum principalem conueniret: quem conuenire iam non potest: ut in authen. de fideiussor. §. j. col. j. Solu. ad vtrūque fideiussor hic cōsensit huic personali pacto. vnde nil iam potest obicere fideiussor. & sic etiam nō ob-

Collige qd idē est ali- quid fieri tēpore congruo, vel in illud tēpus conferri cōcor. text. in arg. in. l. in tēpus. ff. de here. instit. text. in. l. qd sponfæ. C. de dona. ante nup.

Omnes solutiones placēt Bart. & Iac. dēpta secūda: quāuis Alexan. dicit qd ista est diuinati- ua.

a] In hoc glo. reprehēditur per Bar. An. P. & Iason.

† Id est alioquin. Cuiac. Emendar. Cuiacius à filio.

b] Idē si nō cōfert in id tempus quo non erit sui iuris. P. Alex. & Iason. c] Idem Bartamē Bal. Pau. & Alexā. intelligit si pactū non sit in præiudiciū dotis.

bus. sed cum fideiussori contra fideiussorem deberet actio cedi quando soluitur: vt. j. de fideiuss. l. fideiussoribus. licet nō postea: vt. j. e. titu. l. fideiussor. quomodo creditor alium cōueniendo cedit contra istum cui fecit pactum? Respon. vt dixi. s. l. proxi.

**a** Neque enim. i. nullo modo interest alicuius fideiussorum à reo vel à fideiussoribus nō

peti. & secundum hoc est. s. cum alio, & c. hanc est plana. vel lege sine. s. hoc modo: nec enim conuentio cum alio facta pdest alij quoquo modo cuiusq; . s. paciscentis interest. i. ratione cuiuslibet interesse etiam modici: sed tum demum, & c. Innuitur ergo quòd aliquo modo fideiussoris interest à confideiussore non peti. sed quomodo? Respon. fortè ratione affectionis & cōsanguinitatis: cuius hīc ratio nō habetur: licet in iudicio bonæ fidei habeatur: vt. j. man. cum seruus. ibi, placuit enim. Nec dico eius interesse ratione cessionis faciendæ confideiussori contra hunc liberatū: quia in eum iam fieri nō potest cum sibi pactū factum est: licet hoc quidam dicant per. l. j. de fideiuss. l. si fideiussores. s. idem respondit.

**b** Principaliter. q. d. pecuniariter. Accursius.

**c** Obligati sunt. i. fideiussoribus: quibus si prodest pactum reo factum, ipsi reo principaliter prouidetur: vt hīc, & . j. l. si vnus. s. si cum reo. in fin.

**S**ed si fideiussor. ] CASVS. Fideiussi pro procuratore meo: postea factum est pactū de non petendo: an proffit procuratori meo quæritur. Et respondetur quòd sic: quia iste procurator loco fideiussoris est. Item si sint duo rei stipulandi, vel promittendi: si vni fiat, proderit fideiussori dato. si alij, scilicet reo promittendi, vel stipulandi: est verius quòd pactum vnus alteri nocet & prodest. [PERSONALE.] Feci pactum vt à me non petatur. non proderit istud pactum fideiussori meo: vt hīc, & supra eodem. l. nisi. [SED QVAMVIS.] Dicitur est supra eo. l. fideiussoris. quòd pactum fideiussoris non prodest reo, nec fideiussori: nunc dicit quòd illa vera sunt, nisi agatur expressim vt proffit. tunc enim confideiussori & reo proderit solummodo quo ad exceptionem doli. & hoc dicit cum. l. sequenti, quæ continuatur cum ista. Viuianus.